
 
 

UCHWAŁA NR XIX/142/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KĘTACH 

z dnia 25 czerwca 2025 roku 

w sprawie nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Kętach 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 
2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818 ze zm.) 
oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.) Rada Miejska w Kętach uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Centrum Usług Społecznych w Kętach w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr X/71/2015 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 26 czerwca 2015 r. w sprawie 
uchwalenia statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kętach (Dziennik Urzędowy Województwa 
Małopolskiego z dnia 17 lipca 2015 r. poz. 4471). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kęty. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2025 r. 

 
 
 

 
 

Przewodnicząca Rady  
Miejskiej w Kętach 

 
mgr Iwona Piwowarska-Zaręba 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 4214



 
 
 
 
 

STATUT CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W KĘTACH 
 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 
§1 

1. Centrum Usług Społecznych w Kętach, zwane dalej Centrum jest jednostką organizacyjną Gminy 
Kęty, działającą w formie jednostki budżetowej.  
2. Centrum działa w oparciu o ustawę z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez 
centrum usług społecznych oraz w oparciu o inne przepisy prawa w zakresie regulującym działalność 
Centrum. 
3. Siedziba Centrum znajduje się w Kętach przy ulicy Żwirki i Wigury 8.  
4. Obszarem działania Centrum jest Gmina Kęty. 
 
 

Rozdział 2. 
Cele i działania  

 
§2 

Celem działania Centrum jest podejmowanie działań dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy 
Kęty w zakresie szeroko rozumianych usług społecznych i ich koordynowanie, w tym w szczególności: 

1) stworzenie zintegrowanego lokalnego systemu usługowego, umożliwiającego uzyskanie 
dostępu do usług społecznych z różnych obszarów w kontakcie z jedną instytucją, 

2) podejmowanie działań zmierzających do rozszerzenia oferty usług społecznych, przy 
wykorzystaniu potencjału podmiotów je realizujących na obszarze działania Centrum, 

3) wprowadzenie partycypacyjnego modelu usług społecznych, w których działania 
instytucjonalne wspierane są przez organizacje samorządowe, pozarządowe, podmioty 
ekonomii społecznej i osoby fizyczne, 

4) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których nie 
są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, 

5) podejmowanie działań wspierających osoby i rodziny o określonych potrzebach  
w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienia im życia  
w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

 
§3 

1. Centrum realizuje zadania, o których mowa w art. 13 ustawy o realizowaniu usług społecznych przez 
centrum usług społecznych, a także: 

1) wszystkie zadania, w tym usługi społeczne, realizowane dotychczas przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Kętach, 

2) nierealizowane dotychczas usługi społeczne wynikające z opracowanej diagnozy potrzeb                        
i potencjału wspólnoty samorządowej, 

3) zadania własne Gminy oraz zadania z zakresu administracji rządowej zlecone Gminie i inne 
nałożone przepisami prawa oraz wykonywane na podstawie umów lub porozumień  
z organami administracji rządowej lub innymi podmiotami, 

4) wykonanie innych zadań zleconych przez Burmistrza Gminy Kęty. 

Załącznik do uchwały Nr XIX/142/2025

Rady Miejskiej w Kętach

z dnia 25 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4214



2. W realizacji zadań Centrum współdziała w szczególności z organami administracji rządowej, 
samorządowej, organizacjami pozarządowymi, jednostkami organizacyjnymi oraz innymi podmiotami 
działającymi w obszarze polityki społecznej. 

 
 
 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie 

 
§4 

1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor, który ponosi odpowiedzialność za całokształt jego 
działalności i reprezentuje Centrum na zewnątrz. 
2.  Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Burmistrz Gminy Kęty. 
3.  Z Dyrektorem Centrum stosunek pracy nawiązuje i rozwiązuje Burmistrz Gminy Kęty. 
4.  Dyrektor Centrum działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielanych przez Burmistrza 
Gminy Kęty. 
5. Dyrektor Centrum wydaje decyzje administracyjne w zakresie zadań Centrum na podstawie 
upoważnień udzielonych przez Burmistrza Gminy Kęty. 
6.  Na wniosek Dyrektora Centrum Burmistrz Gminy Kęty udziela upoważnień pracownikom Centrum 
do wydawania decyzji administracyjnych w zakresie zadań Centrum. 
7. Dyrektor Centrum jest zwierzchnikiem służbowym pracowników zatrudnionych w Centrum  
i wykonuje uprawnienia pracodawcy. 
8.  Dyrektor Centrum wydaje akty wewnętrzne zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
 

§5 
1. W ramach struktury organizacyjnej Centrum wyodrębnia się w szczególności: 

1) Zespół do spraw realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej oraz integracji społecznej, 
2) Zespół do spraw organizacji usług społecznych, 
3) Zespół do spraw wspierania rodziny, 
4) Zespół finansowo-księgowy, 
5) Zespół organizacyjno-administracyjny, 
6) Dzienny Dom „Senior-Wigor” w Kętach, 
7) Świetlica Środowiskowa w Kętach im. hm. Bronisławy Zbylut. 

2. Organizację wewnętrzną Centrum określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora Centrum. 
 

 
Rozdział 4. 

Zasady gospodarki finansowej  
 

§6 
1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w przepisach prawa dla 
jednostek budżetowych. 
2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest sporządzony przez Dyrektora Centrum roczny plan 
finansowy dochodów i wydatków. 
3. Dyrektor może powierzyć określone obowiązki w zakresie gospodarki finansowej pracownikom 
Centrum. 
4. Mienie Centrum stanowi własność Gminy Kęty.  
5. Dyrektor Centrum może otrzymać pełnomocnictwo Burmistrza Gminy Kęty do jednoosobowego 
działania w sprawach zarządu mieniem komunalnym. 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4214



Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

 
§7 

Centrum używa pieczęci podłużnej zawierającej nazwę w pełnym brzmieniu. 
 
                                                                                 

§8 
1. Statut Centrum nadaje Rada Miejska w Kętach w formie uchwały. 
2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

         Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kętach 

                    Iwona Piwowarska-Zaręba 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4214


	UCHWAŁA NR XIX/142/2025 RADY MIEJSKIEJ W KĘTACH z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-07-03T15:11:55+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




